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Nr 327.
Av herr Laurin, angående tullsatserna för vissa slag av grönsaker.

Liksom jordbruket lider trädgårdsskötseln av synnerligen ogynnsamma 
konjunkturer. I stort sett är det dåliga läget beroende på att trädgårds- 
männen icke förmått göra sig hörda vid bestämmande av skydd för deras 
produkter. Man bar tämligen lättvindigt nedsatt tullsatser, som avsett att 
skydda trädgårdsskötseln mot utländsk dumping eller mot billigare pro
duktionskostnader i vissa andra länder. Det bör anmärkas att i många 
av dessa länder trädgårdsarbetarna få arbeta under synnerligen dåliga 
förhållanden och med mycket låga löner. I följd härav kunna trädgårds 
produkterna därifrån säljas till underpris i de länder, där driftkostnaderna 
äro högre och där såväl trädgårdsmästare som trädgårdsarbetare hava en 
något så när människovärdig levnadsstandard. Kan det vara konsekvent, 
att då man i sitt eget land med rätta fordrar goda levnadsvillkor för lan
dets arbetare, man låter produkterna av underbetalt arbete av ett annat 
lands arbetare förstöra inkomstmöjligbeterna för det egna landets träd
gårdsmästare och trädgårdsarbetare? Förvisso ej. Man gör det natur 
ligtvis under förevändningen av billiga livsmedel för det egna landets 
arbetarbefolkning. Det torde emellertid mycket starkt kunna ifråga
sättas örn t. ex. blomkål under vintermånaderna eller andra grönsaker, 
som måste drivas, kunna räknas till arbetarens absolut oundgängliga för- 
nödenbetsvaror. Medger man att icke så är förhållandet, utan att dessa 
grönsaker under vissa tider på året äro i lägre eller högre gräx! att anse 
som lyxvaror, bör ju intet vara att anmärka emot, att de importerade 
grönsakerna åsättas tullskydd under viss del av året och möjligen i för
hållande till gällande indextal.

Jag tillåter mig därför att hemställa,

att riksdagen ville besluta om följande ändring i nu 
gällande tullsatser:

Ruhr. 107 åsättes en tull av 25 öre, såsom förut gällt 
i denna rubrik under b, för tiden 1/8—1/3, andra tider 
tullfritt.

Ruhr. 118 a — meloner och gurkor — 60 öre för tiden 
1/4—1/7.

Ruhr. 118 b —tomater — 30 öre för tiden 1/5—1/8.
Ruhr. 120 a — lök — 15 öre per kg.
Från rubrik 121 utbrytas nedanstående artiklar



och åsättas följande tullsatser:
Haricots verts 60 öre pr kg. 1/4—1/8.
Persilja 1 krona 50 öre pr kg. 1/1—1/7.
Blomkål 25 öre pr kg. 1/5—1/7.
Rädisor 75 öre pr kg. 1/3—1/6.
Sallad, spenat och gräslök 30 öre pr kg. 1/1—1/6.

Stockholm den 21 januari 1930.
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Harald Laurin. ''


